
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PORTARIA N° 460, de 09 de outubro de 2020 

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 125/2020, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/09/2020, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado do Processo Seletivo para Bolsista de 

Iniciação à Docência -  PIBID UESB, de acordo com o Anexo Único desta Portaria. 

 

Parágrafo Único – O Anexo Único encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 

Art. 2º - Os candidatos classificados deverão aguardar a convocação para entrega 

de documentos, após publicação de resultado final.  

 

Art. 3º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o Resultado da Seleção, 

poderão interpor recursos até o dia 10/10/2020, exclusivamente por e-mail (pibid@uesb.edu.br).  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www.uesb.br/


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº 0460/2020 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO À 

DOCÊNCIA -  PIBID UESB - EDITAL 125/2020 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA 

 

   

 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  LUANA EUZÉBIO DA SILVA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  CAROLLAINE PEREIRA SANTOS 

ROCHA 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  JENYFFER NOVAES OLIVEIRA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  GRAZIELLE PACHECO ANDRADE 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  ARLENE ROSA DE SANTANA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  IARA DE SOUSA OLIVEIRA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  ELIZANIA COSTA SILVA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  MARIELE COSTA CORDEIRO 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  RAFAELA MATOS DIAS 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  VALESKA CHAVES TOMÉ 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  ELILÉCIA OLIVEIRA SILVA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  THAUANI MOARA SILVA PRATES 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ANA LUCIA COELHO MENEZES 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  BRUNA OLIVEIRA DOS SANTOS 

VIANA 

14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  STEFANE DOS SANTOS ALVES 

MENDONÇA 

15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  KARINE CAMPOS CELESTINO 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  PEDRINA DE SOUZA RAMOS 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO 18º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: QUÍMICA 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: LÍNGUA PORTUGUESA 

 

 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  MATHEUS SOUZA SANTOS 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ROBERTO GOMES CHAVES 

JUNIOR 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  MAICON CHAPLIM TELES DE 
ALMEIDA 

3º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  BIANCA REIS RAMOS 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  GYOVANNA BARDINI 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  RHUBIA NAYHARA SOAES DA 

SILVA 

3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  BEATRIZ NASCIMENTO ANDRADE 
MOURA 

4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  JÉSSIKA DE OLIVEIRA SOUSA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  LAÍS NUNES DE ARAÚJO 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  ISIS DA SILVA BONORA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  MIRIAN CELESTINO DOS SANTOS 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  MARCELLO SANTOS SAMPAIO 

CARDOSO 

9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  SARA RODRIGUES DE ALMEIDA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  LARISSA FREIRE DA SILVA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  ANA CAROLINA NUNES SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  MARTA MENDONÇA DE SOUZA 13º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA 

 

SAMPAIO 

14.  BEATRIZ NASCIMENTO DO 

PATROCÍNIO 

14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  RENATA GANEM JANDIROBA 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  RAFAELA DA SILVA BARRETO 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  SARA SANTOS ARAÚJO 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  CINARA SANTOS MOTA 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  RODRIGO SANTANA BARROS 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  MARIA DO CARMO DE JESUS 

MATOS 

20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  HELLEN HEVENY SANTANA DA 

SILVA 

21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  RAINY DA SILVA SANTOS 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  JAQUELINE SILVA ARAÚJO 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  GRACIELE SOUZA MEIRA 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  UESLEI PEREIRA COUTINHO 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  JENNIFER COELHO DA SILVA 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  RAIANE SANTOS QUEIROZ 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  STÉFANY SANTOS DE LA 

LONGUINIERE 

28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  FATINY ALMEIDA MOURA 29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  JAMILE SANTOS DE JESUS --- DESCLASSIFICADO 

31.  JOSIANE DE OLIVEIRA 

NASCIMENTO 

--- DESCLASSIFICADO 

32.  STEFHANI CARDOSO RIBEIRO --- DESCLASSIFICADO 

33.  WERNEY COSTA MOREIRA --- DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  VALDIR SILVA LIMA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  IANA CARINA ADORNO DOS 

SANTOS 

2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  GABRIEL CAVALCANTE SANTOS 3º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

4.  MARIZA DE JESUS ALMEIDA 4º LUGAR     CLASSIFICADO 

5.  RAFAEL SILVA OLIVEIRA 5º LUGAR     CLASSIFICADO 

6.  TAINÁ REIS ARGOLO 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  RUTE MARIA SILVA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  IVANA DOS SANTOS VIEIRA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  KATIA BASTOS OLIVEIRA 9º LUGAR     CLASSIFICADO 

10.  KELVIN LEVY DOS SANTOS 

MOREIRA 

10º LUGAR     CLASSIFICADO 

11.  BEATRIZ DE JESUS RIBEIRO 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  BEATRIZ SILVA DOS SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ROZIANE AMORIM DE ALMEIDA 

DE JESUS 

13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  SAIONARA SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  WELLINGTON COUTO SANTOS 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  AILTON AMARAL SODRÉ JUNIOR 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  MAYCON DOUGLAS ALMEIDA 

BORGES 

17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  RAFAEL BARBOSA MUNIZ 

BARRETO 

18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  FELIPE DOURADO DA SILVA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  RAFAELA NOVAES SANTOS 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  KALILA MENDES SAMPAIO 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  VICTOR SOUZA DE NOVAES 22º LUGAR CLASSIFICADO 

23.  RAFAEL QUEIROZ SANTOS 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  JUSSIARA DOS SANTOS DE 

SOUZA 

24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  VICTOR MIRANDA DOS SANTOS 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  CAENA FREIRE DOS SANTOS 

SILVA 

26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  LÍLIAN BISPO SANTOS 27º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: BIOLOGIA 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 
SITUAÇÃO 

1.  RAMON TEIXEIRA DE ALMEIDA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  DIEGO SOUZA BISPO 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  GABRIEL FIGUEIREDO MORAIS 

OLIVEIRA 

3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  NADSON DE JESUS OLIVEIRA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  JANINE RANIELLE BAHIA DE 

MIRANDA SOUSA 

5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  LEANDRO SILVA SANTOS 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  LUÍSA LACERDA LEÃO SILVA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  CAMILA CORDEIRO PARENTE 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  VINÍCIUS CARMO ALMEIDA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  MARGARIDA PEREIRA DOS 

SANTOS 

10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  JOANDERSON  PRADO SANTOS 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  GRACIELE DE JESUS SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ROSANA MORAIS SANTOS 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  BEATRIZ MAFRA LOUZADA 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  CAMILA DE OLIVEIRA 

DAMASCENO 

15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  ALESSANDRA DOS ANJOS SANTOS 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  ANA CAROLINA COSTA LEITE 

SOUZA 

17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  CATHARINE CARDOSO AMORIM 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  JANETE ELI SANTOS ROCHA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  LUIZ ALBERTO MACHADO DE 

SOUZA 

20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  BEATRIZ BENTO SILVA OLIVEIRA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  MANOEL VICTOR SALA LIMA 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  MARIA EDUARDA DO PRADO 

PINTO 

23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  TAISE OLIVEIRA SOUZA 24º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: FÍSICA  

25.  KANANDA SANTOS SILVA PEREIRA 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  GEOVANNA PEREIRA LIMA 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  ISADORA MIRELE SILVA LONGA 27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  EMILLIE TRINDADE BIANCHINI 28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  MAICON GAMA OLIVEIRA 29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  ANA ÉRICA MIRANDA MEIRA 30º LUGAR CLASSIFICADO 

31.  GABRIEL CHAVES SOARES 31º LUGAR CLASSIFICADO 

32.  BRENO MAX ALVES 32º LUGAR CLASSIFICADO 

33.  LETÍCIA SANTOS      ------- DESCLASSIFICADO 

34.  ARIANA OLIVEIRA AMARAL  ------- DESCLASSIFICADO 

35.  CAMILA OLIVEIRA PINHEIRO ------- DESCLASSIFICADO 

36.  THAIS NUNES PEREIRA ------- DESCLASSIFICADO 

37.  BRUNO MOREIRA DE SOUZA ------- DESCLASSIFICADO 

38.  DILMARA COUTINHO TEIXEIRA ------- DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  GABRIEL FONSECA GUIMARÃES 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  ÁLICY PEDROSO DE JESUS 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  DARLAN PINHEIRO LESSA ALVES 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  CRISTIAN NATHAN DOS SANTOS 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  ELOIZA ALVES DE OLIVEIRA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  YALLE CAROLINA FERREIRA DA 

SILVA 

6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  RAFAEL MORAES LIBARINO 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  ANA JULIA MARQUES NOVAIS 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  ADRIANE MARTINS ALVES 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  WANY ROSA DE SOUSA 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  LUCAS MARTINHO BICALHO 

BELO 

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  MARIA APARECIDA SILVA 

SILVEIRA 

12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  WILLIAM MACEDO DE JESUS 

SANTOS 

13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  TIAGO BASTOS DOS SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: HISTÓRIA 

 

15.  YANNE DE SOUZA NEVES 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  DEIVISON GABRIEL SOARES 

SANTOS 

16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  VINÍCIUS ALVES FERREIRA DOS 

SANTOS 

17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  JOÃO PEDRO QUEIROZ MENEZES 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  MARLON CHRISTMAN ARAUJO 

RIBEIRO 

19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  MATHEUS UMBURANAS BRAGA 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  SAMUEL DE OLIVEIRA SANTOS 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  DARLAN SILVA SANTOS 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  LEONARDO OLIVEIRA GUGÉ 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  REINALDO MOREIRA DE AQUINO 

JUNIOR 

24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  UENDEL DA SILVA OLIVEIRA 

SANTOS 

25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  PAULO HENRIQUE SILVA LEÃO 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.   BRUNO LOBO COQUEIRO ------ DESCLASSIFICADO 

28.   RENIVALDO NOVAES SANTOS ------ DESCLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  MATEUS SANTOS DA SILVA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  RAFAEL DE JESUS PORTUGAL 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  ELCIMAR ALMEIDA SILVA JUNIOR 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  LUZIA BEATRIZ RAMOS ALVES 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  EDUARDO OLIVEIRA DE JESUS 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  JEFERSON TEIXEIRA VILAS BOAS 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  VANESSA LIMA ROCHA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  DANIELLE BATISTA OLIVEIRA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  LUANA TEIXEIRA BARROS 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  MAILA DA SILVA GOMES AGUIAR 10º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

11.  VANESSA CAMPOS COSTA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  WELINGTON DE SENA SANTOS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  ELAINE DE JESUS SILVA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  CLEISSON BARRETO GOMES 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  KEILA DOS SANTOS CARVALHO 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  LEANDRO CAIRES CRUZ 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  EDINALIA SANTOS LOPES 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  IARLA DA SILVA NOVAES 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  LETÍCIA SOUSA VIEIRA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  LARISSA SILVA AGUIAR 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  RAIANE ARAGÃO SILVA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  JESSICA MARIA MACIEL COSTA 22º LUGAR  CLASSIFICADO 

23.  RAFAELA SANTOS DA SILVA 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  GABRIEL DE SOUSA RODRIGUES 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  NAILTON PINHEIRO MOTA 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  VÍTOR SILVA DE LIMA 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  ANA CLARA CHAGAS LEITE  27º LUGAR CLASSIFICADO 

28.  ANA FLAVIA ALMEIDA SANTANA  28º LUGAR CLASSIFICADO 

29.  LAISE ALVES ARAGAO 29º LUGAR CLASSIFICADO 

30.  ALINE SANTOS BOMFIM 30º LUGAR CLASSIFICADO 

31.  CAMILA PIRAJÁ VIVAS DE SOUSA  31º LUGAR CLASSIFICADO 

32.  EMANUELLE DA SILVA FREITAS 32º LUGAR CLASSIFICADO 

33.  IGOR VENTURA MOREIRA 33º LUGAR CLASSIFICADO 

34.  MARIA CLARA FERNANDES DE 

OLIVEIRA 

34º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

35.  MARIANA PARDO VIANA 35º LUGAR CLASSIFICADO 

36.  MATTEUS PINA SANT’ANNA 36º LUGAR CLASSIFICADO 

37.  GABRIEL RIBEIRO GUIMARES 37º LUGAR CLASSIFICADO 

38.  MICHELLE LIRA PRADO  38º LUGAR CLASSIFICADO 

39.  MARIANA SENA SANTOS 39º LUGAR CLASSIFICADO 

40.  FERNANDA CORDEIRO SANTIAGO 40º LUGAR CLASSIFICADO 

41.  GERALDO FERRAZ DE OLIVEIRA 

JÚNIOR 

41º LUGAR CLASSIFICADO 

42.  MARIA GABRIELA SANTOS 

RIBEIRO DE BRITO  

42º LUGAR CLASSIFICADO 

43.  MAYRA VICENTE SILVA 43º LUGAR CLASSIFICADO 

44.  DOUGLAS PEREIRA COSTA 44º LUGAR CLASSIFICADO 

45.  CEZAR ANTÔNIO FERNANDES DA 

SILVA   

___ 

INDEFERIDO 

46.  GABRIELA SANTOS MENDONÇA ___ DESCLASSIFICAD

O 

47.  MAYRA DE JESUS CERQUEIRA ___ INDEFERIDO 

48.  LUCIA CARLA OLIVEIRA SANTOS ___ NÃO 

COMPARECEU 

49.  TÁSSILA DOS ANJOS OLIVEIRA ___ NÃO 

COMPARECEU 

50.  THALES SALOMÃO SILVA MALT ___ NÃO 

COMPARECEU 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

SUBPROJETO/NÚCLEO: INGLÊS 

 

 

 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  NATHALIA GONORING ASSUMPÇÃO 

NETA     

1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  JANAYNA FREIRE DE SOUZA      2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  PEDRO HENRIQUE LIMA FERRAZ   3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  GABRIELA SOUSA PAIVA  4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  MILENA ROCHA DOS SANTOS  5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  THAYSLAINE APARECIDA DA SILVA   6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  IGOR DE OLIVEIRA NOGUEIRA  7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  MIRIAN STELLA SOUZA GUERRA  8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  PALOMA SELES DE OLIVEIRA BRITO  9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  BEATRIZ ANDRADE MELLO  10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  ANGELA SILVA DOS SANTOS 

OLIVEIRA  

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  JOICE SANTOS BARRETO  12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  LARISSA SILVA SANTOS  13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  VINICIUS SAMPAIO AGUIAR  14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  JOÃO FILIPE MEIRA DE SOUZA  15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  GABRIEL SOUSA SILVA  16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  GISELE DUTRA AGUIAR  17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  FERNANDA FERREIRA OLIVEIRA 

SANTOS  

18º LUGAR CLASSIFICADO 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 

SITUAÇÃO 

1.  NAIARA DE BRITO VIANNA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  GABRIELA JADE NOVAIS DA SILVA 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  GUILHERME FERNANDES LOGRADO 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  JERFESSON SANTOS MOREIRA 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  REBECA SILVA CHAGAS PESSOA 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  JÉSSICA BARBOSA PESSOA 6º LUGAR CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

7.  TIAGO LUZ RIBEIRO SOUZA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  TAIDE REGIS SILVA 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  ARTHUR GOMES PINHEIRO SILVA 9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  JAMES BONFIM NASCIMENTO 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  MARIA FERNANDA DE ALMEIDA 

LIMA 

11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  KARLA THAIS MONÇÃO MALHEIROS 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  PAULO RICARDO PEREIRA SANTOS 

SILVA 

13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  VIVIANE CHAGAS SANTOS 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.   DIOGO SILVA ANDRADE 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  LUISA RAMOS DE ALMEIDA 

GOTTSCHALL 

16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  CAIO LEMOS TELES 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  GABRIELA FRANÇA LACERDA 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  RANIA SILVA ALMEIDA 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  BRENO VIEIRA SOUSA 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  LARISSA SILVA FONSECA   ----- NÃO 

COMPARECEU 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

SUBPROJETO/NÚCLEO: SOCIOLOGIA 

 CANDIDATOS CLASSIFICA

ÇÃO 
SITUAÇÃO 

1.  ANA PAULA BRITO SILVA 1º LUGAR CLASSIFICADO 

2.  CARINA OLIVEIRA SOARES 2º LUGAR CLASSIFICADO 

3.  CLARISSA PEREIRA SILVA 3º LUGAR CLASSIFICADO 

4.  DALILA FERNANDES LOGRADO 4º LUGAR  CLASSIFICADO 

5.  EDUARDO DE OLIVEIRA GUSMÃO 5º LUGAR CLASSIFICADO 

6.  ESCARLATH OTTARA BOTELHO TOSTA 6º LUGAR CLASSIFICADO 

7.  GABRIELA LIMA DE OLIVEIRA 7º LUGAR CLASSIFICADO 

8.  GEISA ALEIXO DE AMORIM 8º LUGAR CLASSIFICADO 

9.  GEORGIA ALVES  MARTINS 

MALHEIROS  

9º LUGAR CLASSIFICADO 

10.  INDIRA FREITAS CHAGAS 10º LUGAR CLASSIFICADO 

11.  IVANETE ARAÚJO OLIVEIRA 11º LUGAR CLASSIFICADO 

12.  JENNIFER FERNANDES ROCHA 12º LUGAR CLASSIFICADO 

13.  JUCIMARA MACEDO SANTANA 13º LUGAR CLASSIFICADO 

14.  LAISE LIMA RIBEIRO 14º LUGAR CLASSIFICADO 

15.  LARICE DURVAL RIBEIRO 15º LUGAR CLASSIFICADO 

16.  LEANDRO SANTANA BARRETO 16º LUGAR CLASSIFICADO 

17.  LETÍCIA RODRIGUES DE ANUNCIAÇÃO 17º LUGAR CLASSIFICADO 

18.  LÍVIA PATRÍCIA GALVÃO SILVA 18º LUGAR CLASSIFICADO 

19.  MARIA LUIZA AMARAL DE JESUS 19º LUGAR CLASSIFICADO 

20.  MARÍLIA GABRIELA SOUSA PEREIRA 20º LUGAR CLASSIFICADO 

21.  MATHEUS SANTOS SILVA 21º LUGAR CLASSIFICADO 

22.  MICHELE VANESSA SANTOS DOS 22º LUGAR  CLASSIFICADO 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8604 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

 

 

A convocação dos candidatos classificados se dará de acordo com o número de vagas de cada 

Subprojeto/Núcleo, quando do surgimento de vagas, obedecida a ordem de classificação geral, a 

necessidade do Subprojeto e o número de bolsas concedidas pela CAPES para o PIBID/UESB. 

Quando convocados os candidatos deverão entregar, nos locais determinados na convocação, os 

documentos abaixo listados de acordo no 9.2 do Edital 125/2020. 

 

Os candidatos classificados serão convocados por e-mail e deverão enviar Eletronicamente 

(pibid@uesb.edu.br), em formato PDF, os seguintes documentos complementares:  

a) xerox do comprovante bancário (contas novas devem apresentar extrato bancário com um 

depósito mínimo); 

b) Declaração de nada consta, de não recebimento de bolsa, emitida pela PPG, 

Proex/Geac, AGP/GRH e Prograd/GAA. 

 

 

Vitória da Conquista-BA, 09 de setembro de 2020 

 

 

ANJOS 

23.  NATÁLIA OLIVEIRA BARBOSA 23º LUGAR CLASSIFICADO 

24.  OSMIRO DE SOUZA SILVA JUNIOR 24º LUGAR CLASSIFICADO 

25.  PABLO SOARES DOS SANTOS 25º LUGAR CLASSIFICADO 

26.  SCARLET S. FERREIRA 26º LUGAR CLASSIFICADO 

27.  VINICIUS GONZAGA CAMPOS 27º LUGAR CLASSIFICADO 

mailto:pibid@uesb.edu.br

